
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«13» апреля 2021 года    № 98-1 
               

Санкт-Петербург 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1238 
 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии № 1238,  в соответствии со статьями 20, 

22, 27  Федерального закона  «Об  основных  гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

Методическими рекомендациями о порядке  формирования  территориальных  

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований,  окружных  и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной  комиссии  

Российской  Федерации  от  17  февраля  2010  года № 192/1337-5, статьей 3 

Закона Санкт-Петербурга «О территориальных избирательных комиссиях в 

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 15 

  р е ш и л а: 

1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1238 состава 2021 – 2026 гг., назначив в ее состав членами 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса лиц согласно 

списку, прилагаемому к настоящему решению. 

2.Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующую участковую избирательную 

комиссию.  



3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 15 в сети Интернет. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

 

_____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 

  

____________     С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 15 

от 13 апреля 2021 года № 98-1 

 

Список членов  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1238  

с правом решающего голоса 
 

     Количественный состав комиссии – 10 членов 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Веселкова Людмила 

 Алексеевна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 

2 Левина Мария 

Александровна 

Собранием избирателей по месту работы 

3 Лисина Ирина  

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

 

4 Маханьков Александр 

Владимирович 

Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

5 Морозов Павел 

 Павлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

 

6 Редька Ирина 

Валерьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

7 Смелкова Светлана  

Викторовна 

Собранием избирателей по месту работы 

8 Смирнова Елена Юрьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 

9 Трикоз Анастасия  

Евгеньевна 

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

10 Фурсова Татьяна  

Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Кронштадтское местное (районное) отделение 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«13» апреля 2021 года    № 98-2 
               

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв состава участковой комиссии № 1238 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и  пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года 

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 15 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв состава участковой комиссии № 1238 лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 15 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковую комиссию № 1238. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 15 Бесчастную С.П. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

 

_____________              И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 

  

____________                 С.П.Бесчастная 



Приложение  

к решению Территориальной избирательной  

комиссии № 15 

от «13» апреля 2021 года № 98-2 

 

 

 

Список лиц, 

 зачисленных в резерв состава участковой комиссии 

 

   Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 

 

№  

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1 
Колченко-Пауконнен 

Анна Анатольевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 

- 1238 

2 Тимофеева Юлия 

Ивановна 

 

Собранием избирателей по месту 

работы 

- 1238 

3 Судник Мария 

Александровна 

 

 

 

Собранием избирателей по месту 

работы 

- 1238 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 

                                                                  САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                                   

Р Е Ш Е Н И Е  

    

 13.04.2021 года 

                              

                              № 98-3 

 

О назначении председателя 

 участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1238 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона  

Санкт-Петербурга «О территориальных избирательных комиссиях  

в Санкт-Петербурге», на основании решения Территориальной избирательной 

комиссии  № 15   от 13 апреля 2021 № 98-1 «О формировании участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 1238», Территориальная 

избирательная комиссия № 15  

 р е ш и л а: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1238  члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса Фурсову Татьяну Николаевну.  

2. Председателю  участковой  избирательной  комиссии  избирательного 

участка  № 1238 созвать первое заседание комиссии 27 апреля 2021 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковую комиссию № 1238.  

4. Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 15 в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15  Климачеву И.С. 



 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

 

_____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 

  

____________     С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

    13 апреля 2021 года  № 98-4 
               

Санкт-Петербург 

  

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1233 с правом 

решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее 

– Федеральный закон) Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее – 

ТИК № 15) 

 р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 1233 с правом решающего голоса 

согласно прилагаемому списку. 

2.Направить копию настоящего решения в соответствующие 

избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  Климачеву И.С. 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 

 ____________     С.П. Бесчастная 

 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 13.04.2021  № 98-4 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

I. На основании подпункта а) пункта 6  статьи 29 Федерального закона 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1233 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Мершин Максим  

Владимирович 

Собранием избирателей по месту службы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  №  15 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

13 апреля 2021 года  № 98-5 
               

Санкт-Петербург 

  

О назначении члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1233 с правом решающего голоса вместо 

выбывшего 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  № 1233, с правом решающего 

голоса (решение ТИК № 15 от 13 апреля 2021 г. № 98-3), в соответствии со 

статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 

28 части 3 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 

года №192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее - ТИК 

№ 15) 

 р е ш и л а: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1233 с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 



2. Направить настоящее решение в соответствующие избирательные 

комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________               И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 

  

____________                 С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 13 апреля 2021 г.  № 98-4 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1233 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 Рокотова Ирина  

Николаевна 
собранием избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

13 апреля 2021 года  № 98-6 
               

Санкт-Петербург 

  

Об исключении из резерва состава участковой комиссии 

         Санкт-Петербурга 
                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 

статьи  27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка  формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения 

нового  члена  участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного   постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года 

N152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее-ТИК №15)  

 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц, исключенных из резерва  

состава участковой избирательной комиссии, на официальном сайте ТИК №15 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 15  Бесчастную С.П. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=289893;fld=134;dst=100293
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=289893;fld=134;dst=100368
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=289893;fld=134;dst=499
file:///C:/Users/Ирина/Documents/ПредТИК/ТИК%2015/Протоколы_Решения_Повестки_%20ТИК__РЕЕСТР_РЕШЕНИЙ/2018/РЕШЕНИЯ/Решения%20№41_4_%20от%2020.04.2018__кадровые%20перестановки%201223,%201238.docx%23Par147


 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

 

____________      С.П.Бесчастная 
 

 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 13.04.2021 года  № 98-5 

 

 

 Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 

 

 
на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № 

избирательного 

участка 

1 Рокотова Ирина 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту работы 

1231 

 

 
на основании подпункта в) пункта 25 Порядка 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № 

избирательного 

участка 

1 Пухова Ольга 

Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

1220 

 

 

 


